
UCHWAŁA NR LVIII/308/2023 
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Wielichowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) Rada Miejska Wielichowa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się szczegółowe zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach z ograniczoną 
odpowiedzialnością lub spółkach akcyjnych przez Burmistrza Wielichowa. 

§ 2.  

Gmina Wielichowo może obejmować udziały i akcje z uwzględnieniem zasad wynikających z ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej, w szczególności z art. 9 i 10 tej ustawy. 

§ 3.  

1. Burmistrz Wielichowa wnosi do spółek, w zamian za obejmowane udziały lub akcje, wkłady pieniężne 
w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy na dany rok budżetowy. 

2. Burmistrz Wielichowa wnosi do spółek, w zamian za obejmowane udziały lub akcje, wkłady niepieniężne 
w postaci aktywów mogących, zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, stanowić taki wkład.  

3. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów lub akcji w spółkach winno być poprzedzone 
wyceną wnoszonego mienia komunalnego, w przypadku nieruchomości dokonaną przez rzeczoznawcę 
posiadającego wymagane uprawnienia. Wyceny nie dokonuje się w przypadku, gdy majątek będący przedmiotu 
aportu został nabyty bezpośrednio przed wniesieniem aportu na podstawie faktury potwierdzającej jej nabycie, 
bądź istnieje możliwość ustalenia jego wartości na podstawie poniesionych nakładów. 

§ 4.  

1. Zbycie udziałów lub akcji następuje zgodnie z przepisami Kodeksu spółek handlowych oraz 
z uwzględnieniem zasad wynikających z ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej. 

2. Cofnięcie udziałów lub akcji następuje poprzez ich umorzenie zgodnie z przepisami Kodeksu spółek 
handlowych.  

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa. 

Id: 0AEE4D18-6ECF-41D5-8C96-A743EA765370. Uchwalony Strona 1



§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Genowefa Feldgebel 

 

Id: 0AEE4D18-6ECF-41D5-8C96-A743EA765370. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Do Uchwały nr LVIII/308/2023 z dnia 29.11.2023r. Rady Miejskiej Wielichowa w sprawie zasad 
wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Wielichowa. 
 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji rady gminy 
należy określanie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez burmistrza.  
 
Projekt uchwały ma charakter ogólny. Rada Miejska Wielichowa jako organ stanowiący, określa zasady 
wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji, natomiast dokonywanie 
poszczególnych czynności w tym zakresie należy do kompetencji Burmistrza Wielichowa, który jest 
organem wykonawczym i stosownie do przepisów wykonuje uchwały rady oraz gospodaruje mieniem 
komunalnym.  
 
W związku z tym, że dotychczas Rada Miejska Wielichowa nie określiła zasad wnoszenia, cofania 
i zbywania udziałów w spółkach prawa handlowego, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.  
 
Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 
 Burmistrz Wielichowa 

  

Honorata Kozłowska 

 

Id: 0AEE4D18-6ECF-41D5-8C96-A743EA765370. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/308/2023 RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


